SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRUNG TÂM GDKTTH VÀ HN
THPT LÊ THỊ HỒNG GẤM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TB-LTHG

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30 tháng 3 năm 2020

THÔNG BÁO
Về việc triển khai thực hiện dạy học trực tuyến cho học sinh khối 12

Căn cứ Kế hoạch số 15/KH-LTHG ngày 23 tháng 3 năm 2020 của Trung tâm Giáo dục Kỹ thuật Tổng hợp và Hướng nghiệp phân hiệu THPT Lê Thị Hồng Gấm;
Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị;
	Nhằm thực hiện tốt nhiệm vụ Giáo dục trung học trong Học kỳ 2 năm học 2019-2020 trước bối cảnh tình hình dịch bệnh do Covid-19 gây ra, nay, nhà trường thông báo về việc triển khai thực hiện dạy học trực tuyến cho học sinh khối 12 như sau:
I. Đối tượng của phương án dạy học trực tuyến
Phương án dạy học trực tuyến được thực hiện bới các giáo viên bộ môn được phân công giảng dạy theo thời khóa biểu HK 2 năm học 2019-2020 đối với học sinh khối 12.
II. Hướng dẫn thực hiện
1. Đối với nhà trường:
- Ban hành nội quy học trực tuyến
- Ban hành thời khóa biểu HK 2 năm học 2019-2020, áp dụng từ ngày 06/4/2020 (học 1 buổi)
- Triễn khai tài liệu hướng dẫn sử dụng Skype để dạy học trực tuyến
- Tăng cường giám sát, theo dõi thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ dạy học trực tuyến của giáo viên bộ môn
2. Đối với GVCN
- Chuyển tài khoản và mật khẩu đến cho HS chủ nhiệm, yêu cầu học sinh đăng nhập và kết nối tài khoản với GVCN
- Phổ biến nội quy học trực tuyến đến phụ huynh và học sinh
- Liên hệ chặt chẽ với PHHS trong quá trình dạy học trực tuyến, thường xuyên động viên học sinh tham gia học tập đầy đủ, đúng giờ
3. Đối với GVBM
- Đăng nhập tài khoản và kết nối với học sinh lác lớp có phân công giảng dạy
- Dành thời gian để triển khai nội quy học trực tuyến của nhà trường nhằm đảm bảo hiệu quả trong công tác dạy và quản lý lớp học trực tuyến
- Nghiên cứu tài liệu hướng dẫn và cùng đồng nghiệp tiếp cận, chia sẽ, học hỏi khinh nghiệm dạy học trực tuyến
- Thực hiện nghiêm túc thời gian giảng dạy theo thời khóa biểu ban hành
- Thực hiện điểm danh học sinh theo qui định (theo biểu mẫu nhà trường), cung cấp danh sách điểm danh học sinh cho Tổ giám thị sau tiết dạy
- Có các phương án đối với các học sinh không có điều kiện tham gia học tập trực tuyến tiếp cận đầy đủ nội dung học tập của các chủ đề
4. Đối với Tổ Giám thị
- Thực hiện ghi nhận tình hình chuyên cần của học sinh các lớp thông qua danh sách điểm danh của GVBM.
- Liên hệ chặt chẽ với GVCN, GVBM trong quá trình thực hiện.
III. Tiến độ thực hiện
	- Ngày 30/3/2020: Ban hành Thông báo về việc triển khai thực hiện dạy học trực tuyến cho học sinh khối 12
	- Từ ngày 31/3 – 02/4/2020: Các tổ bộ môn tự nghiên cứu tài liệu hướng dẫn sử dụng Skype và tổ chức tiếp cận ứng dụng, thực hành dạy học trực tuyến, trao đổi, học hỏi, chia sẽ kinh nghiệm với đồng nghiệp
	- Ngày 06/4/2020: thực hiện dạy học trực tuyến theo thời khóa biểu HK 2 (1 buổi) do nhà trường ban hành.
Theo quy định, khi học sinh đi học trở lại, sau khi rà soát, đánh giá kết quả học tập của học sinh trên tinh thần kế thừa của các hình thức dạy học trực tuyến do nhà trường tổ chức. Do đó, đề nghị tất cả giáo viên bộ môn được phân công giảng dạy theo thời khóa biểu HK 2 năm học 2019-2020 thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ, có chất lượng và hiệu quả./.

	Nơi nhận:
[bookmark: _GoBack]- Ban Giám đốc:
- Các TTBM để triển khai thực hiện, GVCN;
- Lưu: VT.
	GIÁM ĐỐC

(Đã ký)

Vũ Quốc Phong